2021年3月26日

各 位

株式会社エフエム東京

新経営体制および組織変更・人事異動に関するお知らせ

株式会社エフエム東京（本社：千代田区麹町 代表取締役社長：黒坂修）は、2021年3月26日開催の取

締役会において、経営体制強化のため、（1）2021年6月28日開催の定時株主総会および取締役会以降

の新経営体制、ならびに（2）2021年4月1日付組織変更および人事異動につき決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

（1）2021年6月28日開催の定時株主総会および取締役会以降の経営体制

①取締役の体制

取締役氏名 役職名（新） 担当部門または所属法人 重任・新任

唐島 夏生  代表取締役会長
経営全般、

管理本部長、内部監査部担当
重任

黒坂 修  代表取締役社長
経営全般

コンテンツビジネス本部長
重任

小川 聡  取締役 特命事項担当、デジタル事業担当 重任

村上 正光  取締役 コンテンツビジネス本部営業局長（委嘱） 重任

東 和志  取締役 管理本部 経営管理局長（委嘱） 新任

西川 守  取締役相談役 i-dio 事業担当 重任

前田 伸  社外取締役
（株）TOKYO TOWER

 代表取締役社長執行役員
重任

北島 元治  社外取締役 大日本印刷（株）専務執行役員 重任

髙見 和徳  社外取締役 パナソニック（株）客員 重任

山田 清志  社外取締役 東海大学 学長 重任

杉山 恒太郎  社外取締役 （株）ライトパブリシティ代表取締役社長 新任

※常務取締役小林哲は任期満了により退任し、従来兼務している連結子会社（株）エフエムサウンズ代表

取締役社長および（株）メディアコミュニケーションズ代表取締役会長職に専従となります。

※社外取締役の杉山恒太郎氏は当社が定める「社外役員の独立性判断基準」を満たす独立社外役員です。

※社外取締役については就任順で記載しております。

※4月 1日付で「本部制（コンテンツ事業本部および管理本部）」へ移行します（後述）。

②執行役員の体制

（2） 2021年4月1日付組織変更および人事異動

①組織変更

 従来の「担当役員制」から「本部制」へ移行。「局（室）」を統括する「コンテンツビジネス本部」およ

び「管理本部」を新設、取締役会・代表取締役・常務会の各意思決定機関と本部を直結し、意思決定と

伝達の迅速化、全社における経営戦略や経営状況の共有化をより一層、強化・円滑化する。

併せて、執行役員の業務執行推進力の強化、より自立的・能動的な業務遂行を促進する。

 事業部門の製造と販売機能を「コンテンツビジネス本部」へ一体化（いわゆる製販一体）、デジタルト

ランスフォーメーションの進行等、激変する経営環境に、迅速に対応できる組織形態とする。

 総務・法務・人事・経理・情報システム・施設管理・放送設備管理・放送運行の各業務については、

「管理本部」のもとに集約、放送事業・イベント事業・デジタル事業等各ビジネスの支援活動を充実

させる。

 i-dio 事業は、2021年度末、遅くとも 2022年度中の完全収束が見通せる状況となったため、「i-dio事

業本部」は廃止とし、一部人員については管理本部内へ異動し、i-dio 事業各社と連携し完全停波まで

の業務を遂行することとする。

 ガバナンス改善のため重要な役割を担っている内部監査部門（現・業務監査部）については、名称を

「内部監査部」に改称する。

執行役員氏名 役職

嶋   裕司

執行役員 コンテンツビジネス本部デジタル戦略局長

兼 データマーケティング部長

兼 コンテンツビジネス本部営業局専任局長

内藤  博志
執行役員 コンテンツビジネス本部編成制作局長

兼 放送番組審議会事務局長

松任谷 玉子

(2021年 4月 1日就任)

執行役員 コンテンツビジネス本部戦略プロデュース室長

兼 戦略プロデュース部長

兼 コンテンツビジネス本部編成制作局制作部チーフプロデューサー

川島   修 執行役員 管理本部技術局長

土屋  正巳 執行役員 i-dio事業担当・特命事項担当

②人事異動

【執行役員】 ※下線部が変更点

氏名 役職【新】 役職【現】

内藤 博志

執行役員 コンテンツビジネス本部

編成制作局長

兼 放送番組審議会 事務局長

執行役員 編成制作局長

兼 戦略プロデュース室長

兼 放送番組審議会 事務局長

松任谷 玉子

（昇任）

執行役員 コンテンツビジネス本部

戦略プロデュース室長

兼 戦略プロデュース室部長

兼 編成制作局制作部

 チーフプロデューサー

戦略プロデュース室部長

兼 編成制作局制作部

 チーフプロデューサー

土屋 正巳 執行役員 i-dio事業担当・特命事項担当

執行役員 i-dio事業本部長

兼 事業統括部長

兼 社長特命事項担当

川島 修
執行役員 管理本部 技術局長

兼 技術部長

執行役員 技術局長

兼 i-dio事業本部 専任本部長

兼 技術部長

常務会

コンテンツビジネス本部

（黒坂本部長）

デ
ジ
タ
ル
戦
略
局

（嶋
局
長
）

編
成
制
作
局

（内
藤
局
長
）

戦
略
プ
ロ
デ
ュ
ー
ス
室

（松
任
谷
室
長
）

営
業
局

（村
上
局
長
）

管理本部

（唐島本部長）

経
営
管
理
局

（東
局
長
）

技
術
局

（川
島
局
長
）

内
部
監
査
部

（大
森
部
長
）

【2021年 4月 1日付組織図】

【局次長および部長】 ※下線部が変更点

氏名 役職【新】 役職【現】

平岡  俊一 （昇格）
コンテンツビジネス本部

営業局局次長 兼 営業推進部長
営業局 営業推進部長

大森  雄一 内部監査部長 業務監査部長

三村 由美子
管理本部

経営管理局 人事部長
経営管理局 総務部長

杉本  昌志 （昇格）
管理本部

経営管理局 総務部長
経営管理局 経営管理部 専任部長

以 上